


Stránka 2 z 5 

 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje řádně a včas odevzdat kupujícímu předmět koupě, včetně všech dokladů, 

které se k předmětu koupě vztahují, a umožní mu nabýt k němu vlastnické právo.  

2. Kupující se zavazuje předmět koupě řádně a včas převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní 

cenu.  

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněným k přijetí všech závazků vyplývající z této smlouvy.  

 

IV. Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu celý předmět koupě nejpozději do 90 dnů ode dne 

uzavření této smlouvy. Doklady k předmětu koupě předá prodávající kupujícímu při odevzdání 

předmětu koupě. 

2. Dojde-li na trhu k dlouhodobému nedostatku některé z komodit potřebných k výrobě předmětu 

koupě, jsou strany oprávněny prodloužit dobu plnění postupem dle čl. XI. odst. 2 této smlouvy, 

nejdéle však o dalších 6 měsíců. Nedostatek komodit dle předchozí věty je prodávající povinen 

kupujícímu doložit prohlášením výrobce. 

3. Prodávající nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy bude připraven předmět koupě k předání 

kupujícímu, oznámí kupujícímu tuto skutečnost a dohodne s ním podrobnosti předání předmětu 

koupě. 

 

V. Kupní cena 

1. Na základě požadavku Kupujícího je cena předmětu koupě definována jako součet ceny v 

základní verzi a barvy. 

2. Celková kupní cena za předmět koupě včetně všech součástí a příslušenství dle této smlouvy je 

sjednána ve výši 471 233 Kč bez DPH.  

3. Ke sjednané ceně bez DPH prodávající připočítá DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné 

úpravě účinné k datu uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.  

4. Cena s DPH činí 570 191.93 Kč. 

5. Sjednaná celková cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik a 

zisku.  

 

VI. Platební podmínky 

1. Podkladem pro platbu kupujícího je daňový doklad – faktura, který je prodávající oprávněn 

vystavit po předání a převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení daňového dokladu – 

faktury je protokol o předání a převzetí předmětu koupě dle čl. VIII. smlouvy.  

2. Splatnost daňového dokladu – faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, v platném znění a dle § 435 občanského zákoníku. 

4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 

vrácením daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 



Stránka 3 z 5 

 

přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

5. Zálohy kupující neposkytuje.  

 

VII. Místo předání předmětu koupě 

Místem předání předmětu koupě dle této smlouvy je sídlo kupujícího. 

 

VIII. Předání a převzetí předmětu koupě 

1. Závazek prodávajícího předat předmět koupě řádně a včas je splněn odevzdáním bezvadného 

předmětu koupě kupujícímu ve lhůtě dle čl. IV. smlouvy v místě sjednaném dle čl. VII. smlouvy.  

2. O řádném odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy sepíše prodávající s kupujícím 

protokol o předání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy. Kupující je povinen převzít 

od prodávajícího pouze takový předmět koupě dle této smlouvy, který je bez vad.  

3. Prodávající je vlastníkem předmětu koupě a nese nebezpečí škody na něm do nabytí 

vlastnického práva k předmětu koupě kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu 

koupě, včetně všech dokladů, které se k předmětu koupě vztahují dle této smlouvy, v okamžiku 

převzetí předmětu koupě dle této smlouvy kupujícím.  

 

IX. Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí 

na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou 

prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze záruky tím nejsou 

dotčeny.  

2. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku, že je v bezvadném stavu a způsobilý k řádnému 

užívání v souladu s účelem této smlouvy po celou dobu trvání záruční doby. Prodávající 

poskytuje na předmět koupě dle této smlouvy a jeho součásti a doplňky následující záruky 

za jakost, přičemž záruční doba začíná běžet od okamžiku převzetí kupujícím: 

 

Vozidlo nebo jeho část, na kterou je záruka 

poskytována 
Délka trvání záruky 

Celek 24 měsíců 

Neprorezivění karoserie 120 měsíců 

Barevná stálost a trvanlivost laku na lakovaných 

částech automobilu 
36 měsíců 

 

3. Práva z vadného plnění a ze záruky za jakost, lze uplatnit písemně u prodávajícího nebo 

v kterémkoliv autorizovaném servise zn. Renault. 

4. Prodávající je povinen bezplatně odstranit vady z vadného plnění a ty, na něž se vztahuje záruka 

(dále také jen „vady“), a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení 

o vadách. Za odstranění vady, se považuje stav, kdy je předmět koupě bez této vady předán 

kupujícímu.  

 

 



Stránka 4 z 5 

 

5. Záruční podmínky:  

a) Pro uplatnění všech záruk musí předmět koupě absolvovat předepsané servisní prohlídky 

dle předpisu výrobce v autorizovaném servisu zn. Renault. Servisní interval je proměnlivý 

dle způsobu používání předmětu koupě s maximální délkou 1 rok od předešlé servisní 

prohlídky nebo najetí max. 30 000 km. 

b) Pokud nebude možné spravedlivě požadovat odstranění vad do 30 dní od oznámení vady 

(oprava většího rozsahu) dohodnou si obě strany přiměřenou delší lhůtu. 

 

X. Sankce 

1. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 

smluvní úrok z prodlení 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen takto 

požadovanou smluvní pokutu zaplatit.  

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas odevzdat předmět koupě dle této smlouvy, je 

kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000,- Kč za 

každý den prodlení, až do řádného odevzdání předmětu koupě a prodávající je povinen takto 

požadovanou smluvní pokutu zaplatit.  

3. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas odstranit vadu předmětu koupě dle této 

smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- 

Kč za každý den prodlení, až do řádného odstranění vady předmětu koupě a prodávající je 

povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.  

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy 

povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo 

úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení.  

5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 

v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím druhé smluvní strany.  

 

XI. Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá i výslovně touto smlouvou neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována 

výměna e-mailových zpráv.  

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí osobě.  

4. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí 

být písemná, jinak je neplatná. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-mailová 

zpráva. 

5. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 

stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo 

zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně.  

6. Kupující může odstoupit od této smlouvy, ukáže-li se, že Zhotovitel nebo Poddodavatel v době 

uzavření této smlouvy nebo v průběhu plnění této smlouvy nesplňuje podmínky dle Nařízení 





technické údaje a rozměry

motorizace TCe 140

typ převodovky manuální 6stup.

zdvihový objem (cm3) 1 333
palivo benzín
počet válců / ventilů 4/16
typ vstřikování přímé
maximální výkon (kW/k)  
při otáčkách (ot./min)

103 / 140  
při 4 500–6 000

maximální točivý moment (Nm) při otáčkách (ot./min) 260 při 1 750–3 500
emisní norma euro 6
filtr pevných částic ano
systém stop&start a rekuperace energie při brzdění ano

pneumatiky*
ocelové disky kol 16" zimní pneu 205/55 R16
disky kol z lehkých slitin 18" letní pneu 225/40 R18

výkony
zrychlení 0–100 km/h (s) 9,7
maximální rychlost (km/h) 205

řízení
průměr otáčení – stopový (m) 11,3
počet otáček volantu 2,93

brzdy
vpředu: Ø (mm) / tloušťka (mm) 280/24
vzadu: Ø (mm) / tloušťka (mm) 260/8

spotřeba a emise (WLTP)**
kombinovaný cyklus (l/100 km) 5,8–5,9
emise CO2 (g/km) 132–133
objem palivové nádrže (l) 50

rozměry a hmotnosti***
objem zavazadlového prostoru celkový (dm3, metoda VDA) 521
maximální objem zavazadlového prostoru se sklopnými zadními sedadly 
(dm3; metoda VDA) 1 504

provozní hmotnost (kg) 1 356–1 476
maximální užitečné zatížení (kg) 462–582
maximální povolená celková hmotnost (kg) 1 863
maximální povolená celková hmotnost jízdní soupravy (kg) 3 563
maximální povolená hmotnost brzděného přívěsu (kg) 1 700
maximální povolená hmotnost nebrzděného přívěsu (kg) 675

Příloha č. - Specifikace výbavy vozidla1

1/3



výbava vozu

aktivní a pasivní bezpečnost
ABS s elektronickým rozdělovačem brzdné síly a asistenčním systémem brzd •
elektronický stabilizační systém ESC s protiprokluzovým systémem ASR 
a kontrolou nedotáčivosti CSV •

asistent rozjezdu do kopce •
systém kontroly tlaku v pneumatikách •

čelní airbagy na straně řidiče a spolujezdce s možností deaktivace 
airbagu spolujezdce •

boční airbagy chránící hrudník na straně řidiče a spolujezdce •
hlavové airbagy pro první a druhou řadu sedadel •
tříbodové bezpečnostní pásy s automatickými předpínači a nastavitelnou 
výškou na předních sedadlech •

tříbodové bezpečnostní pásy ve druhé řadě s předpínači pro boční sedadla •
systém kontroly zapnutí bezpečnostních pásů na všech sedadlech •
systém isofix – příprava pro upevnění dětské sedačky na zadních bočních 
sedadlech •

rozsvícení výstražných světel v případě nouzového brzdění nebo nehody •
tempomat s omezovačem rychlosti •
e-call – systém pro přivolání pomoci v případě nehody

•
automatické přepínání dálkových světel
systém rozpoznávání dopravních značek s varováním o překročení povolené 
rychlosti s integrovanými rychlostními limity z navigace
systém sledování únavy řidiče
active emergency braking system s detekcí chodců a cyklistů •
safe distance warning system •

systém varování před opuštěním jízdního pruhu s aktivní korekcí jízdní dráhy
•

•

•

•

komfort
dvouzónová automatická klimatizace •
centrální zamykání s dálkovým ovládáním •
hands-free karta Renault pro bezklíčové odemykání a startování •
výškově a podélně nastavitelný volant •
elektrické ovládání předních oken s impulzním ovládáním •
elektrické ovládání zadních oken s impulzním ovládáním •
sedadlo řidiče manuálně nastavitelné v 6 směrech s manuálně nastavitelnou 
bederní opěrkou •

zadní sedadla s děleným opěradlem 1/3–2/3 s funkcí Easy Break a se 
3 výškově nastavitelnými hlavovými opěrkami •

vysoká středová konzole mezi předními sedadly s integrovanou loketní 
opěrkou, uzaviratelným odkládacím prostorem a držáky na kelímky •

sluneční clony řidiče a spolujezdce s kosmetickým zrcátkem / s osvětlením • / •
zásuvka na 12 V vpředu a vzadu •

919 2 712

2 038

4 626

995
1 598

1 449

1 597
1 814

*  Uvedené rozměry pneumatik jsou součástí dodávky vozu

**  Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla a slouží k porovnání vozidel 
v daných parametrech za stejných podmínek. Běžná spotřeba se může od těchto údajů lišit v závislosti na charakteru jízdy, zatížení vozidla, povětrnostních podmínkách 
a profilu trasy. Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2 jsou měřeny podle testovací metodiky WLTP.

***  Údaje se mohou lišit v závislosti na výbavě, v údajích je započítaná hmotnost řidiče (75 kg).

2/3

Příloha č. - Specifikace výbavy vozidla1



viditelnost a osvětlení 
přední světlomety LED Pure Vision •
LED denní svícení •
přední mlhové světlomety •
vnější zpětná zrcátka elektricky nastavitelná, vyhřívaná a sklopná
tónovaná skla •
zatmavená zadní okna
dešťový a světelný senzor •
elektrochromatické vnitřní zpětné zrcátko
osvětlení interiéru ambient lighting

multimédia
přístrojový štít s 10" barevným multifunkčním displejem, replikace navigace 
na přístrojovém štítu 
multimediální a navigační systém Easy-Link, displej 9,3" (DAB, Bluetooth 
hands-free s funkcí audiostreamingu, bezdrátový Apple CarPlay, podporuje 
přehrávání MP3 formátu,vstup 2× USB a Jack, ovládání rádia pod volantem, 
nastavení asistenčních systémů vozu – dle specifikace vozidla, hudební 
systém Arkamys, 6 reproduktorů)

•

•

••
•

•

•

vnitřní vzhled
tmavý interiér •
kombinace látkového čalounění s koženkou, tmavě šedé / černé

vnější vzhled
vnější zpětná zrcátka v barvě karoserie •
vnější kliky dveří v barvě karoserie s dekorativním chromovaným prvkem
dekorativní prvek na předním blatníku chromovaný 
koncovka výfuku skrytá
střešní lišty

•disky kol z lehkých slitin 18", design Hightek, šedé s diamantovým efektem
lak bílá Glacier

•

•

•
•••

•

•

řízení
elektrický posilovač řízení s variabilním účinkem •
poloautomatická parkovací brzda s funkcí auto hold •
systém renault Multi-sense (4 režimy nastavení celého vozu)
přední a zadní parkovací senzory •
zadní parkovací kamera •
palubní počítač •
ukazatel optimálního rychlostního stupně •
imobilizér •

•rezervní kolo

•

3/3

Příloha č. - Specifikace výbavy vozidla1


		2024-01-22T09:55:49+0100
	Lukáš Kubíček


		2024-01-22T11:41:53+0100
	Bc. Naděžda Ivkovičová




